

DODATEK Č.3. KE SMLOUVĚ O DÍLO

ČÍSLO EVIDENČNÍ OBJEDNATELE 1012/21

**I.
Smluvní strany****1. Slezské gymnázium, Opava, příspěvková organizace**

se sídlem: Zámecký okruh 848/29, 746 01 Opava-Předměstí
 zastoupena: Ing.Miladou Pazderníkovou, ředitelka
 IČO: 478 13 075
 DIČ: CZ47813075
 bankovní spojení: [REDAKCE]
 číslo účtu: [REDAKCE]

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby:
 Ing. Kamil Krátký [REDAKCE]
 (dále jen „objednatel“)

2. BDSTAV MORAVA s.r.o.

se sídlem: Bruzovice 88, 73936 Bruzovice
 zastoupena: Ing.Markétou Formánkovou, jednatelkou
 IČO: 26807947
 DIČ: CZ26807947
 bankovní spojení: [REDAKCE]
 číslo účtu: [REDAKCE]

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C vložka 25583.

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:
 stavbyvedoucí - Ing. A. [REDAKCE]
 člen realizačního týmu: [REDAKCE]

(dále jen „zhotovitel“)

Smluvní strany uzavřely dne 19.5.2021 smlouvu o dílo na stavbu: „Rekonstrukce elektroinstalace hlavní budovy školy“ evidované objednatelem pod ev.č. 1012/21, dále jen „stavba“ nebo „dílo“, dále dodatek č.1 ze dne 21.7.2021 a dodatek č.2 ze dne 16.9.2021, kdy 13.9.2021 sepsali změnový list na změnu rozsahu díla o:

**III.
Předmět smlouvy**

- Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu „Rekonstrukce elektroinstalace hlavní budovy školy“ (dále jen „stavba“) v rozsahu dle:
 - projektové dokumentace stavby zpracované v listopadu 2019 společností TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava, IČO: 25849204,
 - předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy,
 - zhotovení kazetových podhledů, které jsou oceněny jako vícepráce viz příloha č.1. tohoto dodatku a byly vyvolány ze strany objednatele nad rámec PD a zadávací dokumentace,
 - zvýšené nároky na výmalbu ve v celé škole,
 - neprovádění oprav omítek pod nově vyhotovených kazetových stropů.

III. Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na této změně smlouvy:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.
2. **Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se po započtení víceprací a méněprací a činí:**

Cena za dílo	Celkem (v Kč)
Cena bez DPH	33.995.356,65
DPH (21%)	7.139.024,88
Cena vč. DPH	41.134.381,54

IV. Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“)
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv provede objednatel.
4. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:
5. Ostatní body smlouvy o dílo uzavřené dne 19.5.2021 pod č. ev. objednatele 1012/21, nedotčené dodatkem č. 1 ze dne 21.7.2021, dodatkem č.2. ze dne 9.9.2021 a tímto dodatkem zůstávají beze změn a v platnosti
6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.1: Rekapitulace nákladů stavby a Příloha č. 2: Položkový rozpočet na méněpráce a vícepráce

V C
SLEZSKÉ G
příspěv
Zámecký okr
IC
ke
.....
Ing



V Bruzo
BOSTAV
vedr
Bruzovi
068078
0001 558 431
.....
za zhotovitele
Ing. Markéta Formánková



**Rekapitulace nákladů stavby
„Rekonstrukce elektroinstalace hlavní budovy školy“**

Název části (součásti) díla	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	(Kč)	(Kč)	(Kč)
Rekonstrukce elektroinstalace hlavní budovy školy	29.999.999	6.299.999,79	36.299.998,79
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 1012/21	4.388.124,65	921.506,18	5.309.630,82
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 1012/21	-----	-----	-----
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 1012/21	-392.766,70	-82.481	-475.247, 70
Cena díla celkem (v souladu s čl. V odst. 1 smlouvy o dílo)	33.995.356,95	7.139.024,97	41.134.381,91

BDSTAV MORAVA s.r.o.



Příloha č.2 - Položkový rozpočet na méněpráce a vícepráce

Rozpočet vícepráce

Původ ceny:

41	784	784110901 SPC	Příprava podkladu před provedením výmalby - Specifikace dle PD	m2	3646,19	5,00	18 230,95	SoD
42	784	784181103	Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 5,00m	m2	3646,19	15,00	54 692,85	SoD
43	784	784211103 RTO	Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra výborně ošetravzdorných v místnostech výšky do 5,00 m - vhodná i na SDK konstrukce	m2	3646,19	50,00	182 309,50	SoD
Celkem vícepráce							255 233,30	Kč bez DPH

Rozpočet méněpráce

I. Etapa

3	014	611325901 SPC	Oprava vnitřní omítky stropů v rozsahu plochy do 30%	m2	1650	190,00 Kč	313 500,00
32	013	974031901 SPC	Vysekání rýh pro vedení kabeláže ve svislých / vodorovných konstrukcích hloubky do 30 mm, šířky do 30 mm - Specifikace dle PD	m	350	50,00 Kč	17 500,00

II. Etapa

2	014	611325901 SPC	Oprava vnitřní omítky stropů v rozsahu plochy do 30%	m2	1550	190,00 Kč	294 500,00
19	013	974031901 SPC	Vysekání rýh pro vedení kabeláže ve svislých / vodorovných konstrukcích hloubky do 30 mm, šířky do 30 mm - Specifikace dle PD	m	450	50,00 Kč	22 500,00

Celkem méněpráce 648 000,00 Kč bez DPH